
, . ~ 
( ~ : vzájemném pos~yt'!;á~l ~~t~lických informa~ Ol O 

2 
O 

1 6 
' ,; !i I 

__... a důvěrných statistických údajů 
pro účely zajištění výkonu státní statistické služby 

č. smlouvy ÚZIS ČR S020/2016 
č.ev. ČSÚ 196/2008 

v úplném znění ke dni .t-.!~ ... 2016 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 
sídlem: 
Strašnice 
zastoupený: 
IČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

(dále jen ,.ČSÚ") 

Na padesátém 3268/81, 100 82, Praha 10 -

Prof. Ing. lva Ritschelová, CSc. 
000 25 593 

a 

ÚSTAV ZDRAVOTNICKÝCH INFORMACÍ A STATISTIKY ČR 
sídlem: Palackého nám. 4, 128 01 , Praha 2 - Nové 
Město 
zastoupený: doc. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D., 
ředitelem 
IČ : 00023833 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen ,.ÚZIS ČR") 
(ČSÚ a ÚZIS společně dále jako "smluvní strany") 

... 

uzavřely dne 16. 6. 201 O Smlouvu o vzájemném poskytování statistických informací a 
důvěrných · statistických údajů pro účely zajištění státní statistické s lužby, č. ev. ČSÚ 
196/2008, jejíž nedílnou součástí jsou přílohy č . 1 a č. 2. 

Z důvodu potřeby aktualizovat, zpřesnit a doplnit obsah smlouvy se smluvní strany dohodly 
na úplné změně jejího textu v následujícím znění: 

Čl.1 
Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1. ÚZIS ČR je organizační složkou státu zřízenou Ministerstvem zdravotnictví ČR. 
V souladu s § 70 odst. 1 písm. f) a odst. 3 zákona č. 372/201 1 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) , ve znění 
pozdějších předpisů, Ministerstvo zdravotnictví ČR pověřilo ÚZIS ČR zpracováním údajů 
pro statistické účely a k poskytování údajů a statistických informací v rozsahu určeném 
tímto nebo jinými právními předpisy, včetně poskytování informací pro mezinárodní 
instituce. 

2. ÚZIS ČR prohlašuje, .že při výkonu státní statistické služby postupuje v souladu se 
zákonem č. 8911'995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen .Zákon"). 

1 



3. ČSÚ a ÚZIS ČR si na základě § 17 odst. 1 písm. a) a § 18 odst. 1 písm. c) Zákona 
navzájem poskytují statistické informace a důvěrné statistické údaje specifikované 
v přílohách č . 1, č. 2 ač. 3 této smlouvy (dále též společně jako "důvěrné údaje"). 

Čl. 2 
Ochrana důvěrných údajů 

Smluvní strany se zavazují důvěrné údaje si poskytovat za těchto podmínek: 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny poskytnout důvěrné údaje druhé 
smluvní straně, a to v souladu s § 17 odst. 1 písm. a) a § 18 odst. 1 písm. c) Zákona. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit podmínky pro ochranu poskytovaných údajů 

způsobem a v rozsahu uvedeném v § 16 - 18 zákona, nařízení Evropského 
parlamentu a rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11 . března 2009, o evropské statistice, 
v platném znění, a zejména plnit další povinnosti podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších předpisů . 

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby všechny osoby, které se budou s důvěrnými 
údaji seznamovat před nástupem do zaměstnání/státní služby nebo před zahájením 
příslušných prací, složily slib mlčenlivosti podle§ 16 Zákona. 

4. Smluvní strany se zavazují přijmout taková technická a organizační opatření , aby 
k důvěrným údajům měli přístup pouze zaměstnanci podle odstavce 3 tohoto článku, 
a aby bylo znemožněno zneužití důvěrných údajů nepovolanými osobami nebo 
technickými prostředky . 

5. Smluvní strany prohlašují, že přijaly taková technická a organizační opatření , aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k důvěrným údajům, 
k jejich změně, zničen í či ztrátě , neoprávněným přenosům , k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož ani k jinému zneužití osobních údajů. 

6. Poskytnuté důvěrné údaje budou použity pouze pro účely zajištění státní statistické 
služby dle Zákona. 

7. Smluvní strany jsou povinny umožnit si vzájemně kontrolu dodržování podmínek 
ochrany poskytnutých důvěrných údajů a nepřipustí , aby se s těmito údaji 
seznamovaly osoby, které nemají složen slib mlčenlivosti. 

8. Smluvní strany zajistí, aby důvěrné údaje nebyly využity ke komerčním účelům . 

Čl. 3 
Forma a lhůty předáván í statistických informací a důvěrných údajů 

Požadované statistické informace a důvěrné údaje uvedené v čl. 1 odst. 3 a v přílohách 
č . . 1, č. 2 a č. 3 smlouvy si smluvní strany zavazují předávat v elektronické formě , ve formátu 
a termínech uvedených·v přílohách č. 1, č. 2 ač. 3. 

2 



-. 
.. 
....__ 

1. 

2. 

3. 

4. 

Čl. 4 
Ostatní ujednání 

Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, pak se plnění na základě této smlouvy 
realizuje na nefinančním základu, kdy si každá smluvní strana nese své vlastní 
náklady. 

Smluvní strany se zavazují navzájem se včas informovat o požadavcích na předávání 
statistických informací a důvěrných statistických údajů , tzn. zejména o požadovaných 
termínech na jejich předání mezinárodním organizacím Eurostatu, OSN, UNICEF 
apod. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech změnách, které mohou mít 
vliv na plnění předmětu ·smlouvy , a to ·neprodleně , nejpozději 30 dnů před její realizací. 

Lhůty předávání budou respektovat termíny stanovené mezinárodními organizacemi, 
jež o statistické informace a důvěrné údaje žádají s ohledem na nutnou dobu pro jejich 
zpracování. To znamená, že smluvní strany se zavazují jednat bez zbytečného 
odkladu a zajistit včasné plnění dle této smlouvy tak, aby nedošlo k prodlení s plněním 
třetím stranám. 

Čl. 5 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany neodpovídají za případné škody vzniklé v souvislosti s poskytnutými 
důvěrnými údaji vyjma případů nedodržení podmínek této smlouvy nebo Zákona, nebo 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů , ve 

· znění pozdějších předpisů . 

2. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které ,strany rhěly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy, a nahrazuje veškerá předešlá ujednání mezi účastníky ve 
stejné věci , a to ústní i písemná. 

3. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou . Veškeré změny, doplňky nebo další 
požadavky nad rámec této smlouvy musí mít formu písemného (číslovaného) dodatku 
smlouvy podepsaného oběma stranami. 

4. Smlouvu lze zrušit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou , která počne běžet prvého dne měsíce následujícího 
po jejím doručení druhé smluvní straně . 

5. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem této smlouvy 
včetně jejích příloh č. 1, č. 2 a č. 3 a nemají vůči němu žádných výhrad a že tato 
smlouva vyjadřuje skutečnou , svobodnou a vážně míněnou vůli smluvních stran a že 
nebyla ujednána v tísni či za nevýhodných podmínek pro žádnou z nich. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou vyhotoveních pro každou 
smluvní stranu. 

7. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy : 
Příloha č. 1. 

Příloha č. 2. 

Specifikace statistických informací a důvěrných údajů poskytovaných 
Českým statistickým úřadem Ústavu zdravotnických informací a 
statistiky ČR; 
Specifikace statistických informací a důvěrných údajů poskytovaných 
Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR českému 

3 



Příloha č . 3 
statistickému úřadu. 
Popis a specifikace statistických informací a důvěrných údajů 
vzájemně předávaných mezi českým statistickým úřadem a Ústavem 
zdravotnických informací a statistiky ČR pro zajištění statistiky 
zemřelých podle příčin smrti z Listu o prohlídce zemřelého (LPZ) na 
ČSÚ 

V Praze dne .... ~ : .. !~ . · .. rl-!?. ( ~ . V Praze dne ...................... .. 

-prof. Ing. 
předsedkyně ČSU 

doc: k, Ph.D. 
ředitel ÚZIS ČR 

4 



Příloha č. 1 
ke smlouvě o vzájemném poskytování statistických informací a důvěrných 

statistických údajů pro účely zajištění státní statistické služby v úplném znění 

1. Specifikace statistických informací a důvěrných údajů poskytovaných Českým 
statistickým úřadem Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR: 

1.1. Číselníky obcí a ZUJ/ZSJ (soubor dbf/csv) - 1 x ročně , vždy do 1 O. 2. následujícího 
roku po roce sledovaném 

Č Í SELNÍK OBCÍ - datové rozhraní 

Název položky Typ Délka Popis položky 

NUTS2 c 4 Kód regionu soudržnosti 
REGION c 40 Název regionu soudržnosti 
SOUDRZNOSTI 
NUTS3 c 5 Kód kraje 

KRAJ c 40 Název kraje 

LAU1 c 6 Kód okresu 

OKRES c 40 Název okresu 

LAU2 c 6 Kód obce 

OBEC c 40 Název obce 

CISORP c 4 Kód obvodu obce s rozšířenou působností 

SOORP c 40 Název obvodu obce s rozšířenou působností 

CISPOU c 5 Kód pověřeného obecního úřadu 

POU c 40 Název pověřeného obecního úřadu 

Č Í S E L N Í K ZUJ/ZSJ - datové rozhraní 
Název položky Typ Délka Popis položky 

NUTS3 c 5 Kód kraje 

KRAJ c 40 Název kraje 

LAU1 c 6 Kód okresu 

OKRES c 40 Název okresu 

LAU2 c 6 Kód obce 

OBEC c 40 Název obce 

ZUJ c 6 Kód ZUJ 

NAZEV_ZUJ c 40 Název ZUJ 

ZSJ c 7 Kód ZSJ 

NAZEV_ZSJ c 40 Název ZSJ 

5 



1.2. Datové soubory narození (soubor dbf/csv)- 4x ročně (čtvrtletně), vždy do 150 dnů 
od konce období zpracování 

NAROZENÍ - datové rozhraní 

Název položky Typ Délka Popis položky 

DANAR c 8 Datum narození 

MATZUJ c 7 ZUJ místa narození 

MATSVC c 20 Svazek matriky 

RCD c 10 Rodné číslo dítěte 

POHD c 1 Pohlaví dítěte 

VIT c 1 Vitalita 

PORCE c 1 Četnost porodu 

PORHM c 4 Porodní hmotnost 

POR DE c 2 Porodní délka 

PORTY c 2 Týden těhotenství 

STOBO c 3 Státní občanství otce 

STO BM c 3 Státní občanství matky 

STOBD c 3 Státní občanství dítěte 

STATNO c 3 Stát narození otce 

STATNM c 3 Stát narození matky 

DETC c 2 Počet všech živě narozených dětí matce 

DETM c 2 Počet všech živě narozených dětí matce v nynějším 
manželství 

DANPD c 8 Datum narození předchozího dítěte 

STAVM c 1 Stav matky 

DASNR c 8 Datum sňatku rodičů 

VZDE O c 1 Nejvyšší vzdělání otce 

VZDEM c 1 Nejvyšší vzdělání matky 

RCO c 10 Rodné číslo otce 

RCM c 10 Rodné číslo matky 

KRO KM c 6 Bydliště matky - okres 

OBECM c 6 Bydliště matky - obec 

KODZSJM c 7 Bydliště matky - ZSJ 

VEKO c 2 Věk otce 

VEKM c 2 Věk matky 

SNROK c 2 Doba od sňatku rodičů v letech 

SNMES c 2 Doba od sňatku rodičů v měsících 

PPROK c 2 Doba od předchozího porodu v letech 

PPMES c 2 Doba od předchozího porodu v měsících 

6 



1.3. Data- věkové složení obyvatel podle pohlaví za ČR, oblasti, kraje, okresy, 
správní obvody obcí s rozšířenou působností a počet obyvatel v obcích -
ročně, vždy do 150 dnů od konce období zpracování 

Soubor ve formátu MS Excel verze 12. O (2007) nebo vyšší s tabulkami s počtem obyvatel 
podle pohlaví, jednotek věku a pětiletých věkových skupin za ČR, oblasti, kraje a okresy -
stav k 1. 1. daného roku. 

Soubor ve formátu MS Excel verze 12.0 (2007) nebo vyšší s tabulkami s počtem obyvatel 
podle pohlaví, jednotek věku a pětiletých věkových skupin za ČR, oblasti, kraje a okresy -
stav k 1. 7. daného roku. 

Soubor ve formátu MS Ex cel verze 12. O (2007) nebo vyšší s tabulkami s počtem obyvatel 
podle pohlaví, jednotek věku a pětiletých věkových skupin za ČR, oblasti, kraje a okresy -
stav k 31. 12. daného roku. 

Soubor ve formátu dbflcsv s počtem obyvatel podle pohlaví a ročníku narození za správní 
obvody obcí s rozšířenou působností- stav k 31 . 12. daného roku. Soubor je v následující 
struktuře: 

Věkové složení obyvatel ve správních obvodech obcí 
s rozšířenou působností - datové rozhraní 

Název položky Typ Délka Popis položky 

CISORP c 4 Kód obvodu obce s rozšířenou působností 

SOORP c 40 Název obvodu obce s rozšířenou působností 

VEK c 4 Věk 

RONAR c 5 Ročník narození 

MU ZI N 20 . Počet mužů 

ZENY N 20 Počet žen 

CELKEM N 20 Počet obyvatel celkem 

Soubor ve formátu MS Exce/ verze 12.0 (2007) nebo vyšší s tabulkou s počtem obyvatel 
dl hl ' b ČR k 1 1 1 7 31 12 d . h k po epo avt za o ce -stav ., . a ane o ro u . 

Složení obyvatel v obcích celkem 
Název 
položky Typ Délka Popis položky 

NUTS2 c 4 Kód regionu soudržnosti 

NUTS3 c 5 Kód kraje 

LAU1 c 6 Kód okresu 

OBEC c 34 Název obce 

LAU2 c 6 Kód obce 

M 1 1 N 10 Celkový počet obyvatel v obci k 1.1. - muži 

z 1 1 N 10 Celkový počet obyvatel v obci k 1.1 . - ženy 

c 1 1 N 10 Celkový počet obyvatel v obci k 1.1. - pohlaví celkem 

M 1 7 N 10 Celkový počet obyvatel v obci k 1.7. - muži 

z 1 7 N 10 Celkový počet obyvatel v obci k 1.7. - ženy 

c 1 7 N 10 Celkový počet obyvatel v obci k 1. 7. - pohlaví celkem 

M 31 12 N 10 Celkový počet obyvatel v obci k 31 .12. -muži 

7 



z 31 12 N 

c 31 12 N 

Kontaktní osoba č 
tel. 

10 Celkový počet obyvatel v obci k 31.12. - ženy 

10 Celkový počet obyvatel v obci k 31.12. - pohlaví celkem 

1.4. Data z šetření EU-SILC (European Union - Statistics on lncome and Living 
Conditions) (datový soubor ve formátu dbf/csv a související dokumenty - popis 
datových souborů a aktuálních číselníků , dotazník a·metodické pokyny)- 1x ročně, 
vždy do 15. 12. následujícího roku po roce sledovaném. 

Název Popis položky Typ Délka 
ROK Rok šetření c 4 
KRAJ Kraj bydliště respondenta (kód NUTS3) c 2 
POHL Pohlaví c 1 
VEK Věk k 31 . 12. roku ROK-1 . pro osoby 90ti-leté a starší c 2 

bude vždy kód "90" 
STAV Rodinný stav c 1 
VZD Nejvyšši dokončené vzdělání c 1 
EA Převažující ekonomická aktivita c 2 
ZAMB Bývalé hlavní zaměstnání podle ISCO c 2 
KZAM Současné hlavní zaměstnání podle ISCO c 2 
NACE Současné hlavní zaměstnání podle CZ-NACE c 2 
OSOB Počet členů domácnosti c 2 
CPP D Cisté peněžní příjmy domácnosti respondenta N 8 
KVINTIL Kvintil čistých peněžních příjmů domácnosti na osobu c 1 
CPP R Cisté peněžní příjmy respondenta N 8 
PROXY Vyplnění jinou osobou (proxy) c 1 
PKOEF Přepočítací koeficient pro přepočet výsledků z výběru 

N 12.5 na celý soubor v populaci 
Zdravotní proměnné: 

PH010 General health c 1 
PH020 Suffer from any chronic (long-standing) illness or c 1 

condition 
PH030 Limitation in activities because of health problems c 1 
PH040 Unmet need for medical examination or treatment c 1 
PH 0 50 Main reason for unmet need for medical examination c 1 

or treatment 
PH060 Unmet need for dental examination or treatment c 1 
PH070 Main reason for unmet need for dental examination or c 1 

treatment 
Další Proměnné, které se váží ke zdraví a zdravotnictví dle 
proměnné aktuálního zařazení a požadavků v dotazníku 

8 



1.5. Data ze statistiky rodinných účtů (4 datové soubory ve formátu dbf/csv včetně dalších 
-. dokumentů- popis datových souborů a aktuálních číselníků , dotazníky a metodické pokyny) 

- 1 x ročně , do zpracovávaného roku 2016 (včetně) do 30. 8. následujícího roku po roce 
sledovaném v členění viz tabulky níže. Vzhledem ke schválené reformě statistiky rodinných 
účtů nebudou údaje za rok 2017 údaje k dispozici, za roky 2018 a 2019 pouze v omezené 
formě a od roku 2020 1 x ročně vždy do 31 . 12. následujícího roku po roce sledovaném. 
Obsah a struktura předávaných dat po roce 2017 budou upřesněny prostřednictvím dodatku 
ke smlouvě. 

Udaje o domácnostech {ECRXXXX.dbf) 
Název Popis položky Typ Délka 
ZPRAV Evidenční číslo domácnosti - tvaru kkooxyz, kde: kk c 7 

= číslo kraje, oo = číslo okresu, xyz = číslo 
zpravodaje 

KROK Kraj, okres c 4 
SKUP Sociální skupina c 1 
DOM Druh domácnosti c 1 
POHL P Pohlaví přednosty c 1 
VEK P Věk (stáří) přednosty c 2 
VZD P Vzdělání přednosty c 1 
VEL Velikost obce c 1 
OBLAST Oblast - stupeň urbanizace Uen od roku 2005) c 1 
PKOEF Přepočítací koeficient pro úhrn domácností c 7-9 
PMES Počet měsíců vedení deníku zpravodajské c 1-2 

domácnosti 
OSOB Počet členů domácnosti c 1-2 
SJ Počet spotřebních jednotek - def. OECD c 1-3 
EA Počet ekonomicky aktivních členů c 1-2 
DETI Počet nezaopatřených (závislých) dětí c 1-2 
DUCH Počet (nepracujících) důchodců c 1-2 
ZIVMIN Zivotní minimum domácnosti c 1-2 
CP PRIJ Cisté peněžní příjmy domácnosti- v Kč za N 10 

zpravodajské období (pouze do roku 2016, od roku 
2018 kvintily pouze jako třídící proměnná) 

PRACOST PR Pracovní a ostatní příjmy (čisté)- v Kč za N 10 
zpravodajské období (jen do roku 2016) 

DUCHODY Důchody - v Kč za zpravodajské období (jen do roku N 10 
2016) 

SOCDAVKY Sociální dávky (bez důchodů) - v Kč za zpravodajské N 10 
období (jen do roku 2016) 

NAT PRIJ Naturální příjmy - v Kč za zpravodajské období (jen N 10 
do roku 2016) 

Udaje o osobách (OCRXXXX.dbf) 
Název Popis položky Typ Délka 

ZPRAV Identifikace domácnosti c 7 
OSOBA Císlo osoby c 1 
POHL Pohlaví c 1 
VEK Věk c 2 
VZD Nejvyšší dokončené vzdělání c 1 

9 

.. 



Udaje o výdajích domácností (DCRXXXX.dbf) 
Název Popis položky Typ Délka 

ZPRAV Evidenční číslo domácnosti - tvaru kkooxyz, kde: kk c 7 
=číslo kraje, oo =číslo okresu, xyz =číslo 
zpravodaje 

KLZN Klasifikace COICOP c 5-4 
STZN* Statistický znak (jen do roku 2016) c 3 
CENACELK vydání v Kč (za zpravodajské období PMES, N 10 

zaokrouhlené na celé Kč) 

Podrobné údaje o výdajich domácnosti na zdraví a sociální služby KCRXXXX.dbf **J 
Název Popis položky Typ Délka 

ZPRAV Identifikace domácností c 7 
KLZN Klasifikace COICOP c 5-4 
STZN* Statistický znak (jen do roku 2016) c 3 
KOD Podrobný statistický znak (jen do roku 2016) c 1-2 
CENACELK Vydáni v Kč (za zpravodajské období PMES, N 10 

zaokrouhlené na celé Kč) 

Pozn.: XXXX označuje rok, ke kterému se data vztahují. 
* Položky "STZN" v souborech DCRXXXX, resp. KCRXXXX, mají od r. 201 O délku 4 
**Soubor KCRXXXX se poskytuje v nepravidelné periodicitě , a to pouze za roky, kdy je ve 

SRÚ podrobné sledováni výdajů pro účely revize spotřebního koše (v r. 2010). 

1.6. Data ze statistiky zdravotnických účtů - 1 x ročně, vždy do 18 měsíců po konci 
sledovaného období. 

Náklady zdravotních pojišťoven (položky dle Datového rozhraní IS Národní zdravotnické 
účty ve formátu TXT (v souboru naklady_RRRR.txt, kde RRRR označuje rok, ke kterému se 
údaje vztahuji), včetně aktuálního číselníku Rsmlodb 

Název Popis položky Typ Délka 

Rok Sledovaný rok c 4 

Drzar 
Kód druhu zdravotnického zařízení (s rozšířením o c 4 
vlastnictví} 

Rsmlodb Kód z rozšířeného číselníku S!'Tlluvních odb. c 3 

Trdg Třídy diagnóz podle MKN-10 c 3 

ISHMT Skupiny diagnóz podle ISHMT c 4 

Pohlaví Kód pohlaví c 1 

Veksk5 Pětileté věkové skupiny 0-4,5-9, ... ,95+ c 1-3 

SOORP Správní obvod obcí s rozšířenou působností c 5 

Naklady Náklady v Kč c 12 

10 



Počet pojištěnců zdravotních pojišťoven (položky dle Datového rozhraní IS Národní 
zdravotnické účty ve formátu TXT v souboru pojistenci_RRRR.txt) 

Název Popis položky Typ Délka 

Rok Sledovaný rok c 4 

Měsíc Sledovaný měsíc (01 , 02 ..... 12) c 2 

Pohlaví Kód pohlaví c 1 

Veksk5 Pětileté věkové skupiny 0-4,5-9, .. . ,95+ c 1-3 

SOORP Správní obvod obcí s rozšířenou působností c 5 

Pocet Počet pojištěnců (osoby) c 12 

Zdravotnické poplatky (položky dle datového rozhraní IS ·Národní zdravotnické účty v 
textovém formátu v souboru poplatky_RRRR.txt) 

Název Popis položky Typ Délka Poznámka 
Rok Sledovaný rok c 4 
Drzar Kód druhu zdravotnického zařízení c 4 
Poplatky Kód z číselníku poplatky c 5 
Trdg Třídy diagnóz podle MKN-10 c 3 
ISHMT Skupiny diagnóz podle ISHMT c 4 
Pohlaví Kód pohlaví c 1 
Veksk5 Pětileté věkové skupiny 0-4,5-9, ... ,95+ c 1-3 

SOORP 
Správní obvod obcí s rozšířenou c 5 
působností 

Naklady Náklady v Kč c 12 

Spotřeba léčiv na předpis (položky dle datového rozhraní IS Národní zdravotnické účty v 
textovém formátu v souboru leciva_RRRR.txt). 

Název · Popis položky Typ Délka Poznámka 
Rok Sledovaný rok c 4 
Drzar Kód druhu zdravotnického zařízení c 4 Zatím neudávat 

Rsmlodb 
Kód z rozšířeného číselníku smluvních c 3 

jedna pseudoodbornost 
odb. -léky-na recept (970) 

Pohlaví Kód pohlaví c 1 
Veksk5 Pětileté věkové skupiny 0-4,5-9, ... , 95+ c 1-3 

SOORP 
Správní obvod obcí s rozšířenou c 5 

I působností 

agrATC Agregace ATC c 4 
nabývá hodnot O -

· defDDD Příznak definice ODD c 1 neznámá ODD; 1 -
známá ODD 

ODD Počet ODD c 12 Počet ODD 
Baleni Počet balení c 12 Počet kódů 

Naklady Náklady v Kč c 12 
Náklady dle metodiky 
SHA 

Celkové výdaje na zdravotnictví dle SHA (ve formátu TXT v souboru sha_RRRR.txt) 

Název Popis položky Typ Délka 

Year Sledovaný rok c 4 

HF Finanční zprostředkovatel dle ICHA-HF c 8 

HP Poskytovatel zdravotních služeb dle ICHA-HP c 8 

ll 



HC Druh zdravotních služeb dle ICHA-HC c 8 

Expendit Výdaje v mil. Kč N 9.3 

Kontaktní osoba 

1. 7 Statistická zjišťování prováděná Českým statistickým úřadem 

čtvrtletní výkaz zdravotních pojišťoven Zdp 3-04 - náklady na zdravotní služby v tis. Kč. -
4x ročně (čtvrtletně) , vždy do 60 dní po konci sledovaného období. 

Pokud jsou data ČSÚ .od ZP poskytována dle jednotlivých poskytovatelů, tak bude 
uvedeno i IČO poskytovatele a jeho DRZAR(ve formátu .es v). 

Název Popis položky Typ Délka Poznámka 
ICO pojišťovny c 8 
Sledované čtvrtletí c 1 

ROK Sledovaný rok c 4 
ICO poskytovatele c 8 Pokud je 

sledováno 
DRZAR Kód druhu zdravotn ického zařízen í c 4 Pokud jsou data 

výkazu 
sledovány dle 
poskytovatelů 

Náklady na zdravotní služby celkem (předpis)- N 9 
Celkem 
Náklady na zdravotní služby celkem (předpis)- z N 9 
toho 
úhrada pojištěncům 
v tom na ambulantní péči praktických lékařů - N 9 
Celkem 
v tom na ambulantní péči praktických lékařů - z N 9 
toho 
úhrada pojištěncům 

·· v tom naambulantní péči 0statních ambulantních · .N 9 
specialistů- Celkem 
v tom na- ambulantní péči ostatních ambulantních N 9 
specialistů - z toho úhrada pojištěncům 
v tom na ústavní péči- Celkem N 9 
v tom na ústavní péči - z toho úhrada pojištěncům N 9 
v tom na stomatologickou péči - Celkem N 9 
v tom na stomatologickou péči - z toho úhrada N 9 
pojištěncům 

v tom na léky vydané na recepty - Celkem N 9 
v tom na léky vydané na recepty - z toho úhrada N 9 
pojištěncům 

v tom na zdravotnické prostředky vydané na N 9 
poukazv - Celkem 
v tom na zdravotnické prostředky vydané na N 9 
poukazv- z toho úhrada pojištěncům 
v tom na lázeňskou péči - Celkem N 9 
v tom na lázeňskou péči- z toho úhrada N 9 
pojištěncům 

v tom na léčeni v zahraničí - Celkem N 9 

12 



Název Popis položky Typ Délka Poznámka 
v tom na léčeni v zahraničí - z toho úhrada N 9 
pojištěncům 
v tom na dopravu - Celkem N 9 
v tom na dopravu - z toho úhrada pojištěncům N 9 
v tom na záchrannou zdravotnickou službu - N 9 
Celkem 
v tom na záchrannou zdravotnickou službu - N 9 
z toho úhrada pojištěncům 
v tom na péči v ozdravovnách - Celkem N 9 
v tom na péči v ozdravovnách - z toho úhrada N 9 
pojištěncům 

v tom ostatní náklady na zdravotní péči (výše N 9 
nespecifikované) - Celkem 
v .tom ostatní náklady na zdravotní péči (výše N 9 
nespecifikované) - z toho úhrada pojištěncům 
Preventivní programy (z fondu prevence)- N 9 
Celkem 
Preventivní programy (z fondu prevence)- z toho N 9 
úhrada pojištěncům 
z toho příspěvek pojištěnců (z fondu prevence)- N 9 
Celkem 
z toho příspěvek pojištěnců (z fondu prevence - N 9 
z toho úhrada pojištěncům 

Kontaktní osoba Csú: 
e-mail: 

1.8 Registr ekonomických subjektů 

Vybrané ekonomické subjekty (každá právnická osoba, fyzická osoba s postavením 
podnikatele a organizačn í složka státu, která je účetní jednotkou) včetně číselníků 

uvedených v jednotlivých tabulkách. 

Výběr: SEKCE Q- ZDRAVOTNI A SOCIÁLNÍ PÉČE dle Klasifikace ekonomických činností 
(CZ-NACE). 

Periodicita: měsíčně 

Formát: CSV 

1. Tabulka ekonomických subjektů 

Poř.č. Název atributu Čfselnfk Akronym Poč.zn. 

1. Identifikační číslo ICOF 8 
2. Okres sídla (dle CZ-NUTS) 0109 OKRESLAUF 6 
3. Datum vzniku (struktura DATE) DDATVZN 8 

4. Způsob vzniku 0570 ZPVZNF 2 
5. Datum zániku (struktura DATE) DDATZAN 8 
6. Způsob zániku 0572 ZPZANF 2 
7. Datum aktualizace (struktura DATE) DDATPAKT 8 
8. Právní forma (statistická) 00056 FORMAF 3 

9. Právní forma (registr osob) 0149 ROSFORMAF 3 

13 



10. Status (statistický) 0573 STATUSF 1 

11. Typ jednotky zjišťování 0562 TYPJZF 4 

12. Kategorie dle počtu pracovníků 0579 KATPOF 3 

14. Převažující činnost (statistická) 80004 NACEF 5 

15. Kód aktivity (statistický) 0571 KODAKTF 1 

16. Druh vlastnictví 0036 DRVLSTF 1 

17. Typ fyzické osoby (statistický) 0563 TYPFOF 2 

18. Resort 0070 RESNF 4 

19. Typ právnické osoby (statistický) 0578 SKUPPOF 4 

21 . Výměra zemědělské půdy - kategorie 0567 KATZPUF 3 

23. Výměra orné půdy - kategorie 0576 KATOPUF 3 

24. Kategorie podle obratu (statistická) 0080 KATOF 3 

25. Identifikační číslo základní územní 0051 ICZUJF 6 
uednotky sídla organizace 

26. Firma, název Uméno) FIRMA 254 

27. Kód institucionálního sektoru (ESA 201 O) 5161 CISS2010F 5 

28. Funkce vládních institucí 5561 COFOGF 4 

29. Klasifikace služeb neziskových institucí 5563 COPNIF 4 

30. Kód adresního místa dle ISUI (ČÚZK) KODADM 9 

CELKEM 364 

2. Tabulka právních forem a činností ekonomických subjektů 

Poř. č. Název atributu Číselník Akronym Poč.zn . 

1. Identifikační číslo ICOF 8 

2. Zdroj údaje 0564 ZORU O 3 

3. Kód číselníku KODCIS 5 

4. Kód atributu HODN 6 

CELKEM 22 

3. Tabulka adres 

Poř. č. Název atributu Číselník Akronym Poč.zn . 

1. Identifikační číslo ICOF 8 

2. Text adresy (pro místa s chybějícím TEXTADR 254 
KODADM) 

3. Adresa sídla dle KODADM: PSČ PSC 5 

4. Adresa sídla dle KODADM: obec OBEC 40 

5. Adresa sídla dle KODADM: část -obce COBCE 40 

6. Adresa sídla dle KODADM: ulice ULICE 40 

7. Typ čísla domovního "0073 --TYPCDOM 1 

8. Adresa sídla dle KODADM: číslo domovní CDOM 5 

9. Adresa sídla dle KODADM: číslo COR 4 
orientační 

CELKEM 397 

14 



Kontaktní osoba 

(0·~-------------------------------------------

15 



Příloha č. 2 
ke smlouvě o vzájemném poskytování statistických informací a důvěrných 

statistických údajů pro účely zajištění státní statistické služby v úplném znění 

2. Specifikace statistických informací a důvěrných údajů poskytovaných Ústavem 
zdravotnických informací a statistiky ČR Českému statistickému úřadu: 

2.1. Údaje o síti a kapacitách zdravotnických zařízení v předepsaném datovém rozhraní 
ve formátu csv- 1x ročně, vždy do 31. 8. následujícího roku po roce sledovaném 

Zdravotnická zařízení a jejich kapacity - datové rozhraní 

Název položky Typ .Délka Popis položky 
ICO c 8 Identifikační číslo osoby 
PCZ c 3 Pořadové číslo zařízení v rámci ICO 

KRAJ c 2 Kraj adresy zařízení 
OKRES c 1 Okres adresy zařízení 
NAZ c 50 Název zařízení 
ULICE c 40 Ulice 
CISDOM c 4 Císlo domovní (popisné) 
CISORI c 4 Císlo orientační 

ZUJEDN c 6 Císlo obce 
NAZOB c 40 Název obce 
DRZAR c 3 Kód druhu zařízení 
LEKPS N 8.2 Přepočtený počet lékařů 

(včetně smluvních) 
SZPPS N 8.2 Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 

nelékařů bez odborného·dohledu (včetně 
smluvních) 

LUZKA N 6 Počet lůžek 

MISTA N 6 Počet míst 
DR VLA c 1 Typ organizace 
REZORT c 1 Rezort 

Detašovaná pracoviště zdravotnických zařízení - datové rozhraní 
Název položky Typ Délka Popis položky 
ICO c 8 Identifikační číslo osoby 
PCZ c 3 Pořadové číslo zařízení v rámci ICO 
PCDP c 3 Pořadové číslo detašovaného pracoviště daného 

zařízení 

KRAJ c 2 Kraj adresy zařízení 
OKRES c 1 Okres adresy zařízení 
NAZ c 50 Název zařízení 
ULICE c 40 Ulice 
CISDOM c 4 Císlo domovní (popisné) 
CISORI c 4 Císlo orientační 

ZUJEDN c 6 Císlo obce 
NAZOB c 40 Název obce 
DRZAR c 3 Kód druhu zařízení 
DRVLA c 1 Typ organizace 

16 



jREZORT c 1 !Rezort 

2.2. Data z informačního systému "Národní registr reprodukčního zdraví, část 
NRPOT", jako doplnění demografické statistiky - 1 x čtvrtletně vždy 40 dnů od konce období 
zpracování a 1x ročně vždy do 5. 3. následuj ícího roku po sledovaném roce, v datovém 
rozhraní ve formátu dbf/csv. Případné dodatky budou zaslány nejpozděj i do 15. 4. 
následujícího roku po sledovaném roce, poté budou data považována za definitivní. 

P O T RA T Y - datové rozhraní- výstupní věta 

Název položky Typ Délka Popis položky 

ICO c 8 IČO zařízení, kde byl výkon proveden 

PCZ c 3 PČZ zařízení , kde byl výkon proveden 

I COV c 8 IČO zařízení , které výkon provedlo 

PCZV c 3 PČZ zařízení , které výkon provedlo 

DANA c 8 Datum narození 

OBEC c 6 Obec bydliště 

KROKN c 3 Okres bydliště 

ORP c 4 Obec s rozšířenou působností 

KZAM c 1 Zaměstnání 

ROSTAV c 1 Rodinný stav 

STAOBC c 3 Státní občanství 

VZDE LA c 1 Vzdělání 

PO POR c 1 Počet porodů 

POZIVE c 1 Počet živě narozených dětí 

POINT c 1 Počet dosavadních interrupcí 

PO SAP c 1 Počet dosavadr~ích samovolných potratů -

NYNGRAV c 1 Nynější gravidita 

DR U POT c 1 Druh potratu 

STARGRAV c 1 UPT podle stáří gravidity 

ZPPROV c 1 UPT podle způsobu provedení 

DATFETO c 8 Datum fetoskopie 

DUVUKON c 1 UPT podle důvodu ukončení 

ZDUUPT c 1 UPT ze zdravotních důvodů matky 

ZDUUPTP c 1 UPT ze zdravotních důvodů plodu 

DG c 4 Dg ze zdravotních důvodů UPT 

INPREDIAG c 1 Invazivní prenatální diagnostika 

DAPOT c 8 Datum potratu 

STARI c 2 Stáří plodu v týdnech 

HMOT c 4 Hmotnost plodu ve stáří 17 a více týdnů 

DELKA c 2 Délka plodu ve stáří 17 a více týdnů 

17 



ANTIKO 

POPUPT 

VEKZ 

Kontaktní osoba 
tel .. 

c 
c 
c 

1 Antikoncepce 

1 Poplatek za UPT 

2 Dokončený věk ženy 

2.3. Data o jednotlivých zdravotnických zařízen ích pro zdravotnické účty (ve 
formátu MS Excel verze 12.0 (2007) nebo vyšší, dbf/csv, včetně aktuálního číselníku 
DRZAR), 1x ročně, vždy do 3měsiců následujícího roku po roce sledovaném. 

Název Popis položky Typ Délka 

ICO Identifikační číslo osoby c 8 

DRZAR Druh zdravotnického zařízení c 3 

Č Í S E L N Í K Druhů zařízení DRZAR 

Název položky Typ Délka Popis položky 

DRZAR c 3 kód druhu zařízen i 

NAZEV c 38 název druhu zařízení 

2.4. Agregační tabulka léčiv ve formátu MS Excel verze 12.0 (2007) nebo vyšší, 1x ročně, 
vždy do konce 3. měsíce následujícího roku po roce .sledovaném. Dále zaslání ·údaje o 
nákladech na léky podle výkazu E(MZ) 6-02 (ekonomika ZZ)- vždy do konce 12. měsíce 
následujícího roku po roce sledovaném. 

Název Popis položky Typ Délka 

SKUPINA KO Skupina c 8 

SKUPINA LÉKU Skupina léku c 1 

KÓD Kód číselníku VZP c 7 

ATC SKUPINA ATC skupina c 7 

POČET DDD Definované denní dávky c 12 

PŘÍZNAK DE Příznak definice DDD c 12 

KÓD ATCAG Agregace ATC c 5 

2.5. Číselník skupiny diagnóz podle ISHMT klasifikace (ve formátu MS Excel verze 12.0 
(2007) nebo vyšší, včetně mezinárodního převodníku ISHMT), 1x ročně, vždy do konce 
3. měsíce následujícího roku po roce sledovaném. 

Název Popis položky Typ Délka 

MKN 10 Diagnózy podle Mezinárodní klasifikace nemocí c 4 

ISHMT Číselník diagnóz podle ISHMT klasifikace c 4 

TRDG Třídy diagnóz c 4 

18 



2.6. Data o využívání informačních a komunikačních technologií (ICT) v jednotlivých 
zdravotnických zařízenich vycházející z údajů ve výkazu E (MZ) 4-01 (Oddíl ll, Využívání 
počítače) za rok 2015 a od roku 2016 z údajů ve výkazu E (MZ) 1-01 (Oddíl ll. Informační a 
komunikační technologie) ve formátu MS Excel verze 12.0 (2007) nebo vyšší nebo csv, 
zasílání 1 x ročně , nejpozději do 30. 9. roku následujícího po roce sledovaném (včetně 

aktuálního číselníku DRZAR a ICRKOK). 

Název položky Typ Délka Popis položky 
Rok c 4 Sledovaný rok 
08D081 c 2 Sledované období (rok= 50) 
DRVYK c 4 Druh výkazu kód (E401 pro rok 2015, E101 od roku 2016) 
ICO c 8 Identifikační číslo zdravotnického zařízení 
PCZ c 3 Pořadové číslo začleněného zařízení 
DRZAR c 3 Druh zdravotnického zařízen í 
KRAJ c 2 Kraj adresy zdravotnického zařízení 
OKRES c 1 Okres adresy zdravotnického zařízen i 

ORP c 4 Obce s rozšířenou působností 

POU c 1 Obce s pověřeným obecním úřadem 
RADEK c 3 Císlo řádku 
SL01 Hodnota ve sloupci 1 (Ano) 
SL02 Hodnota ve sloupci 2 (Ne) 

Počet řádků a jejich obsah se řídí obsahem formuláře platného pro rok, za který byla 
data sbírána. Je zveřejněn na stránkách ÚZIS ČR. · 

2.7. Data o přístrojovém vybavení zdravotnického zařízení vycházející z údajů ve výkazu 
T (MZ) 1-01 Roční výkaz o přístrojovém vybavení zdravotnického zařízení a jeho přílohy ve 
formátu MS Excel verze 12.0 (2007) nebo vyšší nebo csv, zaslání 1x ročně , termín pro 
předání nejpozději do 30. 9. roku následujícího po roce sledovaném. První sledování dat 
z přílohy výkazu bude za rok 2016. 

Název (>Oiožky Typ Délka Popis položky 
Rok c 4 Sledovaný rok 
08D081 c 2 Sledované období (rok= 50) 
DR VYK c 4 Druh výkazu kód (T1 01) 
ICO c 8 Identifikačn í čisto zdravotnického zařízen i 
PCZ c 3 Pořadové číslo začleněného zařízení 

DRZAR c 3 Druh zdravotnického zařízeni 
KRAJ c 2 Kraj adresy zdravotnického zařízení 
OKRES c 1 Okres adresy zdravotnického zařízení 

ORP c 4 Obce s rozšířenou působností 
POU c 1 Obce s pověřeným obecním úřadem 
RADEK c 3 Cislo řádku 
SL01 Hodnota ve sloupci 1 
SL02 Hodnota ve sloupci 2 
SL03 Hodnota ve sloupci 3 
SL04 Hodnota ve sloupci 4 

19 



Počet řádků a jejich obsah se řídí obsahem formuláře platného pro rok, za který byla 
data sbírána. Je zveřejněn na stránkách ÚZIS ČR. 

Kontaktní osoba 
--..~~-----

2.8. Data o výnosech poskytovatelů zdravotních služeb od zdravotních pojišťoven ve 
struktuře (zaslání 1x ročně nejpozději do 31 . 7. každého roku ve formátu MS Excel verze 
12.0 (2007) nebo vyšší) 

Výnosy poskytovatelů zdravotních služeb od zdravotních 
··~' "I Kč poJast oven v ma . 

Poskytovatelé zdravotních služeb Celkem 
Příspěvkové organizace ústředně řízené 
Příspěvkové organizace místně říz-ené 
itkrajské, městské a obecní PO) 
[Řízené j inou právnickou osobou 
-z toho nemocnice- obchodní společnosti místně 
řízené 
(krajské, městské a obecní nemocnice - obchodní 
společnosti) 

2.9. Data o ekonomice poskytovatele zdravotnických služeb z výkazu E(MZ)6-02 
(individuální data o struktuře výnosů poskytovatelů zdravotních služeb, zasílání 1x ročně 
nejpozději do 31 .. 7. každého roku ve formátu MS Excel verze 12.0 (2007) nebo vyšší, včetně 
kódů TYPORG, ZRIZ, KRAJ) 

20 



Příloha č. 3 

Popis a specifikace statistických informací a důvěrných údajů vzájemně předávaných 
mezi Českým statistickým úřadem a Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR 
pro zajištění statistiky zemřelých podle příčin smrti z Listu o prohlídce zemřelého 
(LPZ) na ČSÚ. 

3.1. ÚZIS ČR předává elektronicky ve formátu MS Exce/ verze 12.0 (2007) nebo vyšší ČSÚ 
platnou verzi číselníku mezinárodní klasifikace nemocí a nástroje pro kontrolu přípustnosti 
příčin smrti před zahájením zpracování dat v roce, ve kterém aktualizovaná verze platí, a to 
nejpozději do 1. 12. předcházejícího roku. 

Číselník DGLPZ- struktura 

Název Popis Typ Klíč 

KOD Kód diagnózy char(4) 1 
NAZEV Název diagnózy char(115) 
ZNAK Znak pro označení druhu diagnózy(+*-) char(1) 
DGZAKL Základní diagnóza v případě*dg char(4) 

PUM RTI Přípustnost na pozici základní příčiny smrti (1 =přípustná , 2= 
char(1) 

nepravděpodobná , 3 = nepřípustná) 
POHLA Vl Přípustnost pro pohlaví - 1 =muž, 2= žena char(1) 
VEK OD Spodní hranice věku char(2) 
VE KDO Horní hranice věku char(2) 

DUSLED P 
Důslednost přípustnosti pro pohlaví- 1 =striktní, 2= 

char(1) 
pravděpodobná 

DUSLED _V Důslednost přípustnosti pro věk- 1 =striktní, 2=pravděpodobná char(1) 
VY S KYT Rídce se vyskytující dg = 1 char(1) 
NEJASNA Nejasná dg - 1 =triviální, 2= ne přesně určená dg char(1) 
SKUPLA8 Označení 4 místné dg - .1 =čtyřmístná dg, O= třímístná dg char(1) 
PLAODN Platnost od (RRRRMM) char(6) 
PLADON Platnost do (RRRRMM) char(6) 
HLASKA Pokyn pro kódovačky char(200' 

3.2. ÚZIS ČR jednou ročně předává elektronicky ve formátu xml ČSÚ platnou verzi číselníku 
ICZ-ICO doplněnou o všechna IČO z číselníku CISZAR. 

Akronym Popis Typ Velikost 
ICP Identifikační číslo pracoviště nebo lékaře c 8 
ICO Identifikační číslo právnické osoby c 8 

Identifikační číslo poskytovatele zdravotních služeb ve c 8 
ICZ vztahu k VZP 
NAZEVICZ Název poskytovatele zdravotních služeb c 255 
ZASTUPCE* Jméno a příjmení vedoucího c 100 
OBEC Adresa - obec c 40 
ULICE Adresa - ulice c 255 
PSC Adresa- PSC c 5 

' *Pozn. bude-h techmcky proved1telne. 

21 



3.3. Seznam položek předávaných ÚZIS ČR na ČSÚ ke všem LPZ Uako hlavička ke 
každému LPZ) 

IDLPZ Označení souboru LPZ 
RC Rodné číslo 
DANA Datum narození 
DAUMR Datum úmrtí 
OBECU Místo úmrtí- kód ZUJ 
OPRAVA Zda se jednáo opravné LPZ (Ano= 1, Ne = 2, NULL) 

nonREZ 
Umrtí rezidenta =O, úmrtí nerezidenta = 1 (tj. nemá 
trvalý/dlouhodobý/přechodný pobyt v ČR) 

Validní Listy o prohlídce zemřelého s hlavičkou ÚZIS ČR zpřístupní ČSÚ průběžně bez 
zbytečného prodlení (maximálně do 10 pracovních dní od obdržení nebo převedení do 
elektronické podoby pro listinné LPZ) k dennímu stažení ČSÚ z úložiště VPN (LPZ 
vyžadující opravy nebo doplnění budou předávány průběžně). Z předávaných LPZ budou 
vyloučeny LPZ za mrtvě narozené děti. Předání posledních LPZ z referenčního roku 
proběhne do 20. května následujícího roku po referenčním roce. 

3.4. Dávky předávané pro a po ověření u PZS či experta ÚZIS ČR; bílé buňky z databáze 
ČSÚ , šedé doplní ÚZIS ČR po ověření 

Každý první pracovní .pátek v měsíci (s výjimkou, kdy pátek připadá na prvního) bude 
generována kumulace chybových hlášení od začátku roku a předávána prostřednictvím 
úložiště VPN na ÚZIS ČR v níže uvedené struktuře. Výsledky dohledání u PZS nebo 
posouzení expertem ÚZIS ČR budou navráceny ČSÚ prostřednictvím úložiště VPN 
nejpozději 5 pracovních dnů před termínem obdržení kumulace chybových hlášení 
následujícího měsíce v souboru chybových hlášení s doplněnými poli v posledních třech 
řádcích první tabulky uvedené v tomto bodě. 

Akronym Popis 
ID LPZ Identifikátor ÚZIS 
POSKYTIC IČ poskytovatele zdravotních služeb 
POSKYTPCZ PČZ poskyt_ovatele zdravotních služeb2 2 

POSKYTODD ODD poskytovatele zdravotních služeb2 

LEKAR Jméno a příjmení prohlížejícího/pitvajícího lékaře2 

RC Rodné číslo 
DAUMR Datum úmrtí (DDMMRRRR) 
MATZUJ Kód matričního obvodu, ve kterém úmrtí nastalo 
NAZEV MATRIKY Název matričního úřadu 
nonREZ Úmrtí rezidenta = O, úmrtí nerezidenta = 1 
ID VETY Identifikátor ČSÚ 
EDGP1 Vstupní hodnoty MKN kódů na řádku a) 
ODGP1 Ověřené MKN kódy ve formátu pro o IRIS na řádku 

EDGP2 Vstupní hodnoty MKN kódů na řádku b) 
ODGP2 Ověřené MKN kódy ve formátu pro IRIS na řádku 

EDGP3 Vstupní hodnoty MKN kódů na řádku c) 

1 E = XML Obyv 3-12, P = papírové Obyv 3-12 nebo pdf zaslané přes datovou schránku 
2 Pokud bude informace uvedena na hlášení Obyv 3-12 ve formátu XML 

22 

Dostupnost 
podle typu Obyv 
3-121 

E/P 
E 
E 
E 
E 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 
E/P 



ODGP3 Ověřené MKN kódy ve formátu pro IRIS na řádku c) E/P 
EDGP5 Vstupní hodnoty MKN kódů na řádku d) E/P 
ODGP5 Ověřené MKN kódy ve formátu pro řádku d) E/P 
EDGP4 Vstupní hodnoty MKN kódů v části ll E/P 
ODGP4 Ověřené MKN kódy ve formátu v části ll E/P 
PIT Informace o provedení pitvy_ E/P 
TYP CH Typ chyby E/P 

Kontrolovaná diagnóza/E/n (kódE, n pouze pro typ E/P 
chyb NEUPL) 
E = e-LPZ, který nelze rozparsovat 
(nezpracovatelný po technické stránce); n = 

Chyb DG nezpracovatelné po obsahové stránce 

Text Dg Název kontrolované diagnózy převzatý z MKN E/P 

UVT- úmrtí při těhotenství , UPP- úmrtí při E/P 
· porodu, UPS- úmrtí v šestinedělí , UVR- úmrtí 43-

Chyb UST 365 dní po porodu 
Chyb hlaska Vysvětlen í chyby E/P 

O= ověřeno, 1 =opravit dg. , 2 =vymazat dg, 3 
smazat informaci, že úmrtí je spojené s těhotenství 
nebo porodem a potratem, 4 - opravný sken, 5-

Typ_ opravy nejedná se o chybu 
OPR hlaska Vysvětlení opravy (cca 200 znaků) 

Kód opravené diagnózy (může nabývat i prázdné 
MKN opr dg hodnoty) 

3.5. Seznam položek předávaných ze strany ČSÚ za chybějící.LPZ 

·Seznam nespárovaných hlášení Obyv 3-12 předá ČSÚ prostřednictvím úložiště VPN na 
ÚZIS ČR vždy první pracovní pátek v kalendářním měsíci (s výjimkou kdy pátek připadá na 
prvního) formou kumulace těchto hlášení od začátku roku v dohodnutém formátu v rozsahu 
níže uvedených položek. LPZ dodatečně zaslané budou součástí běžného předání dat. 

Dostupnost 
podle typu 
Obyv 3-1fl 

Akronym Popis Poznámka 
technický E/P 

IDhlaseni ID vygenerován í celé dávky_ parametr 
RC Rodné číslo · E/P 
OBECU Místo úmrtí (kód obce/ZUJ) E/P 
DAUMR Datum úmrtí (DDMMRRRR) E/P 

Kód matričního obvodu, ve kterém E/P 
MATZUJ úmrtí nastalo 
NAZEV_MATRIK E/P 
y Název matričního úřadu 

Umrtí rezidenta= O, úmrtí E/P 
nonREZ nerezidenta = 1 
JMENOZ Jméno zemřelého (je-li k dispozici) E 

Příjmení zemřelého (je-li E 
PRIJMENIZ k dispozici) 

3 E = XML Obyv 3-12, P = papírové Obyv 3-12 nebo pdf zaslané přes datovou schránku 

23 



pokud bude na E/P 
hlášení Obyv 3-12 
uvedeno, resp. 
bude dohledatelné 

IČ poskytovatele zdravotních z dalších 
POSKYTIC služeb uvedených údajů 

pokud bude na E 
PČZ poskytovatele zdravotních hlášení Obyv 3-12 

POSKYTPCZ služeb uvedeno 

pokud bude na E 

ODD poskytovatele zdravotních hlášení Obyv 3-12 
POSKYTODD služeb uvedeno 

pokud bude na E 
Jméno a příjmení hlášení Obyv 3-12 

LEKAR prohlížejícího/pitvajícího lékaře uvedeno 
pokud bude na E 

Telefon prohlížejícího/pitvajícího hlášení Obyv 3-12 
TELEFON lékaře uvedeno 
TYP Druh formuláře P-pdf, X-xml E/P 
HREF URL odkaz na pdf formulář p 

3.6 Struktura dat předávaných ÚZIS ČR ve čtvrtletích a po ukončení ročního 
zpracování 

Definitivní soubor zemřelých s údaji z Obyv 3-12, doplněnými údaji z LPZ za příslušný 
kalendářní rok spolu s doplněnou základní příčinou smrtí , ze kterého bude ČSU 
zpracovávat roční výstupy zemřelých podle příčin smrtí , předá ČSÚ na ÚZIS ČR do 31. 
května . Kromě toho, pro potřeby revize Národních zdravotních registrů , bude tato databáze 
předávána na ÚZIS ČR čtvrtletně v termínech 

30. 6. (za leden - březen) 

30. 9. (za leden- červen) 
31. 12. (za leden- září) . 

Položka Akronym Typ Formát 
1 Obec/ZUJ místa úmrtí MATZUJ c 
2 Stát místa úmrtí STA TU c 
3 Svazek matrik}' MATSVC c 
4 Datum úmrtí DAUMR c ddmmrrrr 
5 Datum narození DANA c ddmmrrrr 
6 Rodné číslo RC c 
7 Stát narození STATN c 
8 Pohlaví POH c 
9 Stav STAV c 

10 Vzdělání VZDEL c 
11 Státní občanství STOB c 
12 Okres trvalého bydliště KROK c 
13 Obec trvalého bydliště OBEC c 
14 ZSJ trvalého bydliště KODZSJ c 
15 Datum narození pozůstalého DANAP c ddmmrrrr 
16 Základní příčina smrtí (MKN-10, čtyřmístný kód) DGP c 

Vnější příčina - mechanismus smrti (MKN-10, 
17 čtyřmístný kód) DGE c 
18 Vnější příčina - aktivita AKTIVITA c 

24 



19 Vnější příčina - místo Ml STO c 
20 Pitva PIT c 
21 Místo úmrtí (typ místa) MUMR c 
22 Datum narození matky DANAMK c ddmmrrrr 
23 Umrtí v těhotenství UT c 
24 Úmrtí při porodu UP c 
25 Umrtí v šestinedělí US c 
26 Umrtí matky v rozmezí 42 dní - 1 roku po porodu UR c 
27 Věk zemřelého v letech VEKZE N 
28 Věk zemřelého kojence v měsících KOJME N 

Věk zemřelého kojence ve dnech Ue-li věk v 
29 měsících = O) KOJ DE N 
30 Věk pozůstalého manžela v letech VEKPO N 
31 Věk matky zemřelého kojence v letech VEKMK N 
32 ID věty ID VETY N 
33 ID LPZ z hlavičky LPZ IDUZIS N 

Souhrn diagnóz vstupujícfch do výběru základní 
34 příčiny smrti DGVSE PRED c 

Souhrn diagnóz po zpracování IRIS, včetně 
35 základní příčiny smrti DGVSE PO c 
36 Souhrn diagnóz na LPZ DGVSE LPZ c 

DGVSE PRED Ia: C341/lb: 1252/lc: F172111: M546 
DGVSE PO C341 F172 1258 M546 řazeno abecedně 

Veškerá data budou předávána ve formátu xml prostřednictvím VPN úložiště KSRZIS. 
ČSÚ bere na vědomí, že ÚZIS ČR je oprávněn veškerá data předávaná dle této přílohy 3 
šifrovat a předávat. prostřednictvím úložiště jak? zaheslovaný *.zip nebo *.gzip soubor. 
Bezpečnostní heslo bude sděleno zástupcům CSU za účelem převzetí dat. 

Kontaktní osoba · CS 

25 






